
1 
 

 

Protokół nr XX VIII / 2016 
z sesji Rady Gminy Zblewo odbytej dnia 15 listopada  2016r.  

 
 

Lista obecności Radnych w załączeniu do niniejszego protokołu. Ponadto udział w Sesji wzięli : Wójt 

Gminy Artur Herold, Sekretarz Gminy Daniel Szpręga, Skarbnik Gminy Hanna Puttkammer oraz 

pracownicy Urzędu Gminy. 

Sesja odbyła się Urzędzie Gminy  w Zblewie.  Rozpoczęła się o  godz.16.00 

Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy p.Leszek Burczyk. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych w Gminie Zblewo w 2017r. 

3. Zamknięcie sesji. 

 

Ad.1  

Przewodniczący Rady Gminy p.Leszek Burczyk powitał wszystkich obecnych i  otworzył XXVIII sesję 

Rady Gminy Zblewo zwołaną  w trybie art.20 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym  na wniosek Wójta Gminy.  Wniosek w załączeniu do niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że sesja jest prawomocna, gdyż na 15 Radnych 

udział w sesji bierze 13 Radnych oraz przedstawił porządek sesji. 

Wójt Gminy  zwrócił się z wnioskiem, aby do porządku obrad dodać punkt dotyczący wysłuchania 

sprawy, jaką chce przedstawić Radnym p.Patryk Weisbrodt. Ponadto poprosił, aby jeszcze raz  

omówić sprawę związaną z wykupem gruntów od p.Zagórskiej.  

Za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad przez Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta 

Gminy głosowali wszyscy Radni. 

 

Ad.2 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w 

Gminie Zblewo w 2017r. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na poprzedniej sesji nie została podjęta ta uchwała. 

Została wycofana z porządku obrad do powtórnego przekonsultowania między innymi  z Radą 

Gospodarczą. Dzisiaj mamy  projekt uchwały z nowymi propozycjami  i czy są pytania? 

Radny p.K.Niemczyk zapytał, co się zmieniło? 

Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że jest obniżka stawek. 

Radny p.M. Reszka zapytał, ile stracimy na tym? 

Wójt Gminy wyjaśnił, że słuchając uwag Radnych, Pana Przewodniczącego zrobiliśmy ukłon w stronę 

przedsiębiorców. Odbyło się spotkanie z Radą Gospodarczą.  Głównie chodzi o naczepę i ciągnik 

siodłowy do 40 ton, żeby  było tak jak w Kaliskach.  Rozmawiałem z Panem Talaśką  i z chwilą gdy 

obniżymy te podatki do minimalnego pułapu, tyle ile wynoszą w Kaliskach, to on wraca do Zblewa. 

Pan Talaśka ponad 70.000zł wnosi do budżetu. Inni przedsiębiorcy również mogą przenieść się do 

Kalisk i dlatego podjąłem decyzję, aby minimalnie obniżyć te podatki. W ten sposób możemy również 

pozyskać innych przedsiębiorców.  

Radny p.J. Czubek zapytał, czy podatek wrzuca się w koszty firmy? 

Radny p.K.Surówka odpowiedział, że tak. 

Radny p.J. Czubek powiedział, że tak właśnie słyszał, że podatek rzuca się w koszty firmy.  

Radny p.S. Fojut zapytał, jakie będą skutki dla gminy? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że to wszystko zależy od tego ile aut przybędzie.  

Radny p.K.Surówka stwierdził, że na razie stracimy jak nie pozyskamy nowych przedsiębiorców.  

Radna p.S. Cherek zauważyła, że na razie mówimy o 70.000 zł, które wrócą i czy będzie wtedy na 

zero względem strat? 

Radny p.K.Niemczyk zapytał, jakie są  straty w dochodach przy obecnym taborze na dzień dzisiejszy? 



2 
 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że 200.000zł w jednym roku i 200.000zł w drugim roku z subwencji z 

podatków jakie są w tym roku.  

Wójt Gminy powtórzył, że p.Talaśka dał słowo honoru, że przejdzie do Zblewa. Na spotkaniu z Radą 

Gospodarczą było larum odnośnie wysokości tych podatków, że odejdą z gminy. Przez ich obniżenie 

mam możliwość pozyskania innych   przedsiębiorców, czy p.Tuchlina, czy p.Szwarca. Na początku 

skutki mogą być bardziej  ujemne niż dodatnie, ale  w konsekwencji  może to wyjść z korzyścią dla 

gminy. 

Radna p. S. Cherk zapytała, czy p.M.Szwarc jest u nas? 

Wójt Gminy odpowiedział, że w Starogardzie i chce z Nim rozmawiać.   

Radny p.K. Surówka zapytał, czy ktoś inny za chwilę nie przyjdzie i powie, że też chce  mieć obniżone 

podatki i co dalej? 

Przewodniczący Rady  Gminy zauważył, że specyfika transportu jest taka, nad czym ubolewam, że 

transportowiec oświadcza, że  rejestruje pojazdy poza gminą Zblewo mimo, że pojazdy stoją na 

terenie gminy Zblewo,  rozjeżdżają  nasze drogi, a podatek idzie do innej gminy.  

p.A. Marchewicz wyjaśniła, że wystarczy jak przedsiębiorca złoży deklarację, że zamieszkuje w innej 

gminie  i tam już może płacić podatki, nie musi przerejestrowywać pojazdów. Tak jest w ustawie, że 

według miejsca zamieszkania, a nie miejsca prowadzenia działalności. 

Radny p.S. Fojut stwierdził,  że minister Morawiecki powiedział niedawno, że ci bogatsi mają płacić 

podatki nieco większe, natomiast ci biedniejsi mają płacić podatki mniejsze,   a tu jest akurat  

odwrotnie, że tym bogatym będzie się obniżało, a ci biedniejsi ciągle będą płacić taki sam podatek.  

Jeśli my obniżamy podatki, a tyle inwestycji jest do zrealizowania to pytam się  z czego? Ja my 

obniżymy podatki to wtedy trzeba będzie brać kredyty Panie Wójcie? Ja myślę, że tych ludzi, 

np.p.Talaśke stać, żeby płacić taki podatek.   

Wójt Gminy poinformował, że nie bez przyczyny powstała  Rada Gospodarcza przy Wójcie. Nasza 

gmina wiedzie prym pod względem przedsiębiorczości. Proszę spojrzeć  skąd bierze się pieniądze?  

Pan  Mariusz Tuchlin daje 200.000zł na budowę ul. Gajowej. To jest na zasadzie współpracy z 

przedsiębiorcami. To dotyczy wszystkich przedsiębiorców. O rozwoju gminy świadczą  przedsiębiorcy 

i  jeśli ktoś  mi mówi, że  należy im się ukłon, bo uciekną z Gminy Zblewo. Każdy ma prawo do 

swojego zdania, ale ja uważam inaczej.  Ci przedsiębiorcy  współpracują z nami we wszystkich 

aspektach gospodarczych. To jest stowarzyszenie, które rozwija Gminę Zblewo. Ja chcę ich wspierać 

i myślę, że Szanowni Radni również.  Za chwilę będzie tak, jak powiedział Pan Przewodniczący 

wcześniej, że wszyscy pouciekają  Ta propozycja jest rozsądna i jak ktoś ma inne zdanie to niech 

głosuje przeciw. 

Radny p.J. Czubek zauważył, że może należałoby spróbować obniżyć te stawki, ale czy nie będzie 

larum, że inni też będą chcieli obniżki. Spróbować jak najbardziej można, tylko jak znów będziemy 

chcieli podnieść nawet o  grosz to znowu będzie larum.  

Radny p.S. Fojut stwierdził, że kolejny rok nie podnosimy podatków, więc wydaje mi się że i tak robimy 

jakiś ukłon w kierunku wszystkich podatników, że nie podwyższamy  

Radny p.M. Reszka powiedział, że  skoro Gmina Kaliska  może sobie pozwolić na obniżenie, a my to 

co? 

Radny p.S.Fojut dodał, że Gmina Kaliska nich sobie pozwala, a my jesteśmy Gminą Zblewo i kto 

uciekł? 

Radna p.S. Cherek wyjaśniła, że p.Talaśka  uciekł nie za naszej kadencji, była to decyzja znacznie 

wcześniej podjęta  i się jej trzymał, bo był wysoki podatek.   

Radny p.R.Rambowski zapytał, a czy On wróci? 

Radny p.S. Fojut stwierdził, że jak umarzamy jednej grupie społecznej to  umórzmy  wszystkim.  

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że to nie jest umorzenie, to jest ustalenie stawek. 

Radny p.S. Fojut dodał, że Pan Wójt jest piątym Wójtem, z którym przyszło mi współrządzić tą Gminą. 

Wszyscy  poprzedni Wójtowie, którzy byli to zawsze dbali o rozwój tej Gminy,  dbali o dochody Gminy. 

Jeśli my dzisiaj obniżamy i tak jak powiedziałem, że jeśli kolejny rok zostawiamy na tym samym 

poziomie to robimy jakiś tam im ukłon. Ja jako  zwykły obywatel się bardzo cieszę z tego żeby płacić 

podatki niższe, ale jako radny jestem zaniepokojony, bo powinniśmy dbać o wszystkie grupy 

społeczne, bo ta grupa nie jest akurat najbiedniejsza .  



3 
 

Radny p.J. Czubek poinformował, że patrząc z drugiej strony, to  dochody nam przynoszą firmy 

transportowe.  

Radny p.K.Niemczyk stwierdził, że z tego co zrozumiał to mamy 200.000zł  jak p.Talaśka nie wróci. 

Jak wróci to mamy 130.000zł w plecy. Jeśli te 130.000zł które zaoszczędzą  firmy na podatkach 

zainwestują   w zatrudnienie i pracowników i pójdzie  to w rynek pracy to będzie to plus dla nas, bo to 

będą dla nas podatki np. dochodowy. Nie podoba mi się jednak taka sytuacja, że przedsiębiorca 

któremu budujemy drogę i w przyszłym roku też będziemy budować w kierunku tego przedsiębiorcy 

drogę  i do p.Talaśki droga została też poprawiona dzięki naszemu wsparciu i   przedsiębiorcy widzą, 

że te podatki idą też na drogi, a inwestujemy w drogi bardzo dużo.  Patrząc z drugiej strony powinni 

też to zrozumieć. Osobiście uważam, że jeśli ta obniżka spowoduje, że faktycznie firmy do nas dojdą i 

wrócą i te podatki pozostaną to ma to sens i logikę i uważam, że problem będziemy mieli za rok jeśli to 

nie przyniesie takiego efektu jaki planujemy bo wtedy podwyżki na pewno nie zrobimy.  

Wójt Gminy podziękował Panu Radnemu za głos rozsądku i dodał, że p.Talaśka to jest tylko przykład i 

chodzi również też o większych przedsiębiorców. To jest moja propozycja. 

Radny p.S. Fojut poprosił, aby Marian przypomniał jak rolnikom trzeba było podnieść o 100% podatki i 

jaka była reakcja mieszkańców? Przyszli rolnicy i nas wyzwali od różnych. Nad tym się też 

zastanówmy.  

Przewodniczący Rady  Gminy poinformował, że gminy biją się o przedsiębiorców i to jest jeden z 

elementów naszego bicia. Tak jest  niefortunnie skonstruowane prawo, że transportowiec  oświadcza 

że zamieszkuje na terenie tej gminy i automatycznie tam płaci podatki.  

Za podjęciem uchwały głosowało 11 Radnych, przeciw głosował 1 Radny i 1 Radny wstrzymał się od 

głosu.  

Uchwała Nr XXVIII/204/2016 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych w Gminie Zblewo w 2017r. w załączeniu do niniejszego protokołu. 

 

p.Patryk Weisbrodt zwrócił się do Radnych w sprawie możliwości wykupienia działki w Miradowie od 

Gminy Zblewo. W maju złożyłem wniosek o  wykup działki o szerokości 10m, jednak Rada Gminy 

zgodziła się na 6m i chciałbym zapytać w czym  jest problem?  Mam podpisy wszystkich  

mieszkańców, rady sołeckiej, mam projekt i   mogę pokazać działkę jak ona wygląda. Uważam, że nic 

nie jest złego jak kupiłbym sobie od gminy działkę o szerokości 10 m.  Ja tę działkę normalnie bym  

zagospodarował, bo teraz ona wygląda nieestetycznie i jest złym wizerunkiem miejscowości.  

Radny p.J. Czubek zapytał, czy to są podpisy osób, które zamieszkują w tym bloku? 

p.Patryk Weisbrodt odpowiedział, że tak, że podpisały wszystkie osoby, które graniczą z tą działką.  

Radny p.K.Surówka zapytał, a co nam dają podpisy?  

Radny p.K.Niemczyk wyjaśnił, że na wcześniejszej Komisji odnośnie szerokości tego wjazdu 

wnioskował  Pan o poszerzenie drogi dojazdowej na swoją posesje do tyłu, jako działkę drogową. 

p.Patryk Weisbrodt dodał, że złożył wniosek ponowny i na nowo zebrał podpisy. Wyjaśnił, że na 

początku nie wiedział ile to jest dokładnie metrów. Przyjechali ponownie geodeci i tę działkę  

wyprostowali, bo moja posesja stoi całkowicie inaczej jak ten blok.  Kiedyś to było uprawiane tak jak 

było, a teraz  jest to wyprostowane. Lepiej chyba wziąć kawałek więcej i go zagospodarować jak dalej 

mają  rosnąć krzaki w tym miejscu.  

Radny p.K. Surówka stwierdził, że to ma być droga. 

p.Patryk Weisbrodt potwierdził, że ma tam być wjazd na posesję i parking. Mam nawet napisane 

oświadczenie, że nie mam zamiaru tam przeprowadzać żadnej budowy.  

Radny p.K. Surówka dodał, że to jest planowane na tę chwilę, a po trzech, pięciu latach  może 

powstać coś innego. 

Radny p.R.Rambowski stwierdził, że na tej działce nie, ale na dalszej.  

p.Patryk Weisbrodt dodał, że chce ten teren zagospodarować i poprosił Radnych, aby to pozytywnie 

zaopiniowali.  

Radna p.S. Cherek poinformowała, że Radni mieli pozytywnie zaopiniowany wniosek, ale na 6 m 

szerokości. My Pana rozumiemy, ale rzecz jest w tym, że Pan w tej chwili deklaruje, że nie ma innych 

planów, ale dobrze by było żeby tak było.  



4 
 

p.Patryk Weisbrodt poinformował że zdaje sobie z tego sprawę i dlatego oświadczył, że nie chce tam 

niczego budować. 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że sprzeciw Rady przeciwko 10 m wynikał z obawy, że  

mieszkańcy tego najbliżej położonego bloku, gdzie się granica automatycznie przesunie i gdy Pan 

swój budynek rozbuduje podniosą larum i będą protestować, że Rada im sprzedała pod nosem 

kawałek gruntu. Następnie zapytał, czy wśród podpisów  są  mieszkańcy bloku. 

p.Patryk Weisbrodt odpowiedział, że Oni wszyscy podpisali, mieszkańcy bloku i rada sołecka. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że my jesteśmy świadomi, że wszyscy mieszkańcy tego 

sąsiedniego bloku zgadzają się na to, że Pan chce kupić, czyli biorą na siebie tą świadomość, że 

działka ta już nie będzie gminna tylko to będzie działka prywatna. Pan jest świadomy, że Oni to 

wiedzą i my jesteśmy świadomi, że Oni powzięli taką wiedzę, co tam się będzie działo. Tylko i 

wyłącznie o to chodziło. 

Radny p.K.Niemczyk poinformował, że prawo budowalne  daje w perspektywie  tę możliwość 

rozbudowy tego domu w tę stronę, bo będzie wtedy 14 m do granicy działki po lewej stronie. 

Martwiliśmy się też o to, że jakakolwiek budowa  zasłoni okna mieszkańcom  budynku, który jest za 

Panem  Jak to będzie Pana działka to może Pan postawić płot betonowy na 2 m i też już mamy   

problem z mieszkańcami. Jeśli mieszkańcy na podstawie oświadczenia Pana, że Pan zamierza to 

kupić razem z tą mapką  podpiszą, że wyrażają zgodę z imienia i nazwiska z nr Pesel  i podpisem, 

plus dodatkowo parafują tą mapę to wtedy myślę możemy rozmawiać odnośnie sprzedaży tej działki. 

W innym przypadku nie ma sensu rozmawiać.  

p.Patryk Weisbrodt wtrącił, że ma teraz wszystkie podpisy. 

Radny p.K.Niemczyk dodał, że tylko podpisy, a powinno być  oświadczenie mieszkańców z tą mapką, 

z Pesel, żebyśmy  byli czyści. Ewentualnie może w tym pomóc nasz prawnik gminny. 

Radny p.S. Fojut  poinformował, że skoro rozumie, że mieszkańcy podpisali to nie róbmy podchodów.  

Radna p.S. Cherek stwierdziła, że jak znowu będzie się żądać od mieszkańców podpisu i nr Pesel to 

nie będą chcieli podpisywać. Jak już raz podpisali, jest oświadczenie, jest słowo honoru Pana i to 

wystarczy.  

p.R.Gollus powiedziała, że jeśli chodzi o działkę to jest opinia prawnika w tej sprawie, żebyście 

Państwo byli świadomi, bo na poprawienie warunków zagospodarowania  sąsiedniej działki sprzedaje 

się powierzchnię taką, która to działka nie może stanowić odrębnej własności. W tym przypadku już 

10 m  jest takie samo 10m jak Pan posiada własność i jest możliwość stworzenia samodzielnej działki.   

Możecie Państwo Radni podjąć na poprawienie warunków zagospodarowania, natomiast ja chcę tylko 

powiedzieć, że działka nie powinna stanowić możliwości odrębnej własności. W tym przypadku, jeśli 

działka może stanowić odrębną własność, ma dostęp do drogi publicznej to powinna  być sprzedana w  

przetargu  nieograniczonym.   Dlatego była na poprzedniej sesji taka uchwała przygotowana o 

przetargu nieograniczonym. Decyzja należy do Państwa Radnych.  

Przewodniczący Rady Gminy  poinformował, że jest opinia prawnika, którą powinniśmy brać pod 

uwagę, są podpisy mieszkańców, sąsiadów  Pana wnioskodawcy i ktoś inny jak kupi tę działkę to te 

podpisy są nieważne, bo swymi podpisami wyrażali zgodę na akceptację dla Pana Weisbrodta. Moje 

wątpliwości  rozwiały te wszystkie podpisy, które są. 

p.R.Gollus poinformowała, że jak będzie przetarg to będzie wszystko zgodnie z prawem. Musi Pan 

przystąpić do przetargu. My ten  przetarg przygotujemy. Za każdym razem rzeczoznawca wycenia 

wartość nieruchomości.  

Radny p.K.Niemczyk dodał, że na kolejnej sesji będzie podjęta uchwała o wyrażeniu zgody na 

sprzedaż nieruchomości w formie przetargu nieograniczonego.  

 

p.R.Gollus poinformowała, że na poprzednim posiedzeniu Komisji  była mowa na temat wykupu gruntu 

od p.Zagórskiej, że życzy sobie za m2 - 36zł, a Radni zaproponowali zamianę metr za metr albo 

negocjacje ceny. Pani Zagórska na żadną propozycję nie przystała i pytanie Wójta co dalej z tym, 

chociaż decyzja co do ceny i negocjacje są w gestii Wójta i na pewno będzie jeszcze negocjował.   

Wójt Gminy dodał, że rozmawiał z Panią Zagórską raz i Ona już nie chce się więcej spotykać i od 

ceny, która była ustalona wcześniej  nie odstąpi. 

Radny p.R.Rambowski zapytał o ile metrów chodzi? 



5 
 

p.R.Gollus odpowiedziała, że o 2.000m czyli koszt 70-80 tyś zł. 

Radny p.M.Jankowski zapytał, czy ten grunt musi być wykupiony? 

p.R.Gollus odpowiedziała, że musi być wykupiony, możemy jeszcze ograniczyć część tej działki i 

będzie mniejsza  ale nie może być za wąska, bo tam ma być zawrotka. 

Radny p.K.Niemczyk przypomniał, że rozmawialiśmy o zamianie na działki na osiedlu, bo są droższe 

bo są uzbrojone, a w tym przypadku będziemy musieli jej pomóc przy budowie np. kanalizacji.  

p.R.Gollus wyjaśniła, że Pani Zagórska na zamianę absolutnie nie chce przystać, może będziemy 

jeszcze negocjować co do ceny. 

Przewodniczący Rady Gminy zauważył, że jak chcemy negocjować to nie można ograniczać wielkości 

działki. 

Radny p.M.Jankowski zapytał, jaka jest cena działek? 

p.R. Gollus odpowiedziała, że 24-25 zł za 1m2. 

Przewodniczący Rady  Gminy zapytał, na jakim etapie jest projekt rozbudowy przedszkola w 

Pinczynie? 

p.R.Gollus odpowiedziała, że na ukończeniu,  na ukończeniu jest koncepcja i projektanci czekają na 

wielkość działki. 

Radny p.M.Miksza stwierdził, że nie ma co ograniczać powierzchni zakupu działki, bo trzeba myśleć 

rozwojowo i bez sensu jest pomniejszać wielkość działki.  

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że trzeba z bólem serca kupić tę działkę, ale pamiętać tę 

cenę. 

Przewodniczący Rady  Gminy zapytał, czy Pan Wójt negocjował z  p.Kajutem? 

p.R.Gollus odpowiedziała, że p.Kajut sam przyjedzie do Pana Wójta na rozmowę. 

Na zakończenie sesji Wójt Gminy przekazał informacje na temat gospodarki śmieciowej i  o 

rozstrzygniętym przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów.  

 

Ad.3 

Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 16.52, Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXVIII 

Sesję Rady Gminy Zblewo. 

Integralną częścią protokołu jest płytka CD oznaczona „ XXVIII sesja – 15.11.2016r”. 

 

Protokółowała 

A.Zalewska                                                                            Przewodniczący Rady Gminy  

 

                 Leszek Burczyk   

 

  

 

 


